

چگونه یک چرخ خیاطی مناسب انتخاب کنیم؟

چگونه یک چرخ خیاطی مناسب انتخاب کنیم؟

در این مطلب قصد داریم به تشریح انواع مدل‌های چرخ خیاطی و ویژگی‌ها و قابلیت‌هایی که بایستی در انتخاب چرخ خیاطی در نظر بگیریم بپردازیم.

انواع چرخ خیاطی

چرخ خیاطی بر حسب مکان استفاده به دو مدل خانگی و صنعتی تقسیم بندی می‌شود که در اینجا به بررسی چرخ خیاطی های خانگی خواهیم پرداخت.

چرخ خیاطی خانگی

چرخ خیاطی خانگی مناسب برای زنان خانه‌دار و یا استفاده خانگی است. این نوع چرخ‌ها برای دوخت پارچه‌های مختلف قابل استفاده است و قادر به انجام هر نوع دوختی می‌باشند اما از آن‌ها نمی‌توان برای دوخت‌های سنگین استفاده کرد. چرخ دنده‌های این ماشین‌ها اغلب از جنس پلاستیک و یا نایلون می‌باشد، سرعت آن‌ها به نسبت چرخ‌های صنعتی زیاد نیست و برای افرادی که به آرامی کار می‌کنند، بسیار مناسب است. علاوه بر نوع استفاده این چرخ‌ها، می‌توان آن‌ها را بر حسب کارایی و امکاناتشان به 4 نوع زیر دسته بندی کرد.

- چرخ خیاطی دستی

- چرخ خیاطی برقی

- چرخ خیاطی کامپیوتری

- چرخ خیاطی سردوز

همچنین مینی چرخ خیاطی‌ها یا چرخ خیاطی‌های بسیار کوچک و چود دارند که باتوجه به حمل و نقل و کاربری بسیار آسان آن‌ها بهترین گزینه برای استفاده در سفر می‌باشند.



چرخ خیاطی دستی

این نوع چرخ خیاطی از جمله مدل‌های قدیمی چرخ خیاطی محسوب می‌شوند که برای دوختن نیازی به برق ندارد و با انرژی مکانیکی و از طریق به گردش درآوردن دسته چرخ خیاطی کار می‌کند و می‌توان از آن در دوخت پارچه‌های نیمه ضخیم و نازک بهره گرفت.

از مزایای چرخ خیاطی دستی می‌توان به قیمت ارزان آن اشاره کرد و همچنین دوام و عمر زیادی که به واسطه جنس فلزی خود دارند. هزینه‌ی سرویس آنها بسیار اندک است که این مسئله، یک ویژگی بسیار مهمی برای این دست چرخ خیاطی‌ها است. اگر خیاطی مبتدی یا در حال آموزش هستید و نگران خراب شدن چرخ خیاطیات هستید این نوع چرخ خیاطی برای شما مناسب است.

از معایب این چرخ فعالیت بیشتر فیزیکی نسبت به چرخ‌های برقی می‌باشد که اگر از این چرخ خیاطی‌ها آن به صورت مداوم استفاده کنید، دچار دست و پا درد می‌شوید که برای سلامتی شما اصلاً خوب نیست و راه حل رفع این مشکل، خرید یک موتور و برقی کردن آن است که دیگر نیازی به چرخاندن با دست نخواهید داشت. از دیگر نکات منفی این نوع چرخ خیاطی آن است که نمی‌توانید با آن دوخت‌های حرفه‌ای انجام دهید و نمی‌توانید از بیشتر خدمات چرخ‌های خیاطی دیگر بهره ببرید. به طور مثال، نمی‌توانید با این چرخ‌ها گلدوزی کنید.

چرخ خیاطی برقی

چرخ خیاطی برقی نسبت به چرخ‌های دستی از قابلیت‌های بسیار بالاتری برخوردار بوده که کار را حتی برای ناآشناترین افراد به هنر خیاطی، بسیار آسان نموده است. البته هرچه این قابلیت‌ها بیشتر باشند، باید زمان بیشتری را برای آشنایی با نحوه کار با آن‌ها سپری کرده و در موقع خرید نیز هزینه بیشتری را پرداخت نمایید. بنابراین موقع خرید این دستگاه، حتماً میزان استفاده و نیاز خود به آن، میزان آشنایی به هنر خیاطی و نوع استفاده از دستگاه مانند استفاده ساده یا حرفه‌ای از آن را در نظر داشته باشید. این نوع از چرخ‌ها دارای یک موتور و پدال برقی می‌باشند که برق را به سمت سوزن هدایت می‌کند. سرعت چرخ با میزان فشاری که به وسیله پا بر روی پدال وارد می‌شود، کنترل می‌شود و خیاط را به کنترل پارچه با هر دو دست قادر می‌سازد. این چرخ خیاطی دارای صفحه دکه است که انواع کوک‌ها و طول آنها را کنترل می‌کند. برخی از این چرخ‌ها شامل عملکرد مکش خودکار، نخ قطع کن اتوماتیک و جا دکه سوراخ کن خودکار هستند. این نوع ماشین‌ها قابلیت دوخت انواع پارچه‌ها و دوخت‌های مختلف را دارند.

چرخ خیاطی کامپیوتری

چرخ خیاطی کامپیوتری مناسب برای استفاده‌های تخصصی هستند و دارای صفحه نمایش می‌باشند. خیاط به کمک صفحه نمایشگر دوخت مورد نظر خود را انتخاب می‌کند. کشش مناسب اندازه و عرض مناسب برای هر نوع کوک کاملاً قابل برنامه‌ریزی است. خیاط‌های با مهارت متوسط و یا بالا از این ماشین‌ها برای ساده تر کردن تکنیک دوخت‌های پیچیده تر استفاده می‌کنند. حتی یک خیاط مبتدی هم می‌تواند از یک سری کارهای اتوماتیک مثل کنترل کشش و یا نخ کردن از این نوع چرخ خیاطی‌های خانگی استفاده کنند.

چرخ خیاطی‌های کاملاً کامپیوتری به کمک اتصال به یک کامپیوتر و دانلود نرم افزار مورد نظر مداوم بروزرسانی می‌شوند. چرخ خیاطی کامپیوتری قابلیت‌های بسیار بیشتری نسبت به چرخ خیاطی مکانیکی و چرخ خیاطی الکترونیکی دارند. آن‌ها صدها مدل کوک و دوخت دارند و کاربر می‌تواند حتی بیشتر از این‌ها را دانلود نماید. علاوه بر این کاربر می‌تواند مدل دوخت خود را خلق و حتی ذخیره سازی کند. این نوع چرخ خیاطی‌ها، موتور بسیار قوی دارند و در نتیجه قادر به دوخت پارچه‌های بسیار ضخیم هم هستند. استفاده مستمر و مداوم از آنها بر روی این نوع چرخ‌ها تاثیر نمی‌گذارد و کیفیت دوخت چرخ‌های کامپیوتری بسیار عالی است و برای گلدوزی بسیار مناسب می‌باشند.

علاقه مندان دوخت که مایل به توسعه ظرفیت طراحی چرخ خیاطی خود هستند، بهتر است چرخ خیاطی کامپیوتری را انتخاب کنند که قابلیت اتصال به اینترنت را داشته باشد.

